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Vážení a milí spoluobčané,
jsem rád, že vás mohu přivítat u dalšího vydá-

ní obecních novin, tentokrát už s podzimním ná-
dechem. Po letních vedrech přišly dlouho oče-
kávané deště, naštěstí průtrže v Mysločovicích 
nestihly nadělat vážnější škody. Aby tomu tak 
bylo i v budoucnosti, realizuje Státní pozemko-
vý úřad ve spolupráci s obcí další protipovodňo-
vé opatření na katastru obce Mysločovice, a to 
retenční nádrž s označením SN2. Tato nádrž je 
navržená v rámci proběhnutých Komplexních 
pozemkových úprav a společně s budovaným 
záchytným příkopem by měla ochránit obec 
proti škodám způsobeným rozvodněním potoka 
Racková, v Mysločovicích používaný spíš míst-
ní název Svodnice. Tento suchý poldr je největ-
ším na povodí vodních toků Racková, Žídelná 
a Žeranovka, které se před naší obcí stékají, 
a objem zadržené vody při maximální hladině 
by měl být necelých 238 tis. m3. Pokud budou 
práce probíhat dle plánu, dokončeny by měly 
být koncem letošního roku. V průběhu výstavby 
se nám podařilo společně s investorem dojednat 
i výstavbu mokřadu, který bude součástí bioko-
ridoru umístěného nad hrází, a tak vznikne i na 
našem katastru stálá vodní plocha, alespoň v ob-
dobí, kdy nebude panovat enormní sucho.

Další akcí, která je momentálně ve fázi plá-
nování a souvisí se zkvalitněním životního 
prostředí, je zpracování záměru vybudování 
regionálního biokoridoru RBK 1586. Tento 
biokoridor navazuje na již stávající v Machové, 
směrem od Sýkorníka přes Spáleniště a Dolní 

trávník bude propojený s lesem od Hostišové 
v místech bývalé pálenice. K financování plá-
nujeme využít dotační program OPŽP vyhláše-
ný Ministerstvem životního prostředí ČR, který 
podporuje akce do výše 100 % uznatelných ná-
kladů. Biokoridor bude umístěný jak na obec-
ních, tak i na soukromých pozemcích a ne všu-
de se nám podařil získat souhlas soukromých 
vlastníků. Rád bych tímto poděkoval těm, kteří 
nám na jejich pozemcích umožnili plánování 
a budoucí realizaci uvedené akce.

Jak jsem již v předcházejících vydáních na-
šich novin zmiňoval, obec se snažila v minu-
lých letech o převody pozemků pod chodníkem 
k Míškovicím tak, aby tento mohl být komplet-
ně opraven. Letos bude vyhlášen dotační titul, 
který umožňuje opravy komunikací umístě-
ných nejen na pozemcích ve vlastnictví obce, 
ale se souhlasem soukromých vlastníků také na 
ostatních. Tato „úleva“ nám konečně umožní 
žádat o finanční podporu na opravu zmiňova-
ného chodníku. Zpracovává se projektová do-
kumentace, pokud se nám podaří stihnout sta-
vební povolení, budeme na podzim letošního 
roku žádat o dotaci a v případě přidělení by se 
v příštím roce chodník opravil.

Na přidělení finančních prostředků je závislá 
také oprava střechy na budově obecního úřadu. 
V posledních letech proběhly opravy interiérů 
budovy, kanceláře úřadu byly přemístěny do 
přízemí, opravené jsou knihovna a zasedací 
místnost, letos byla dokončena rekonstrukce 
obřadní místnosti. Na opravu střechy, která je 

v havarijním stavu, jsme žádali o dotaci u Mi-
nisterstva pro místní rozvoj ČR. Z celkových 
727 žadatelů bylo podpořených 76, naše žádost 
skončila dle bodového hodnocení na místě 77, 
to je první náhradní. V měsíci říjnu by mělo 
být rozhodnuto o finálním rozdělení finančních 
prostředků, stále je tedy varianta, že se nějaké 
peníze uvolní a střecha by se mohla opravovat.

Snažíme se také o zlepšení stavu na místním 
hřbitově, aktuálně opravujeme chodníky v čás-
ti nového hřbitova, další prostory se rozšiřují 
pro urnová místa. Na podzim bude provedena 
dosadba stromů, které se na starém hřbitově 
neujaly, z důvodu špatného zdravotního stavu 
budou bohužel zřejmě odstraněny zbývající 
dvě lípy před hřbitovem a nahrazeny novými.

Dále probíhají práce spojené s vyhotovením 
projektové dokumentace pro územní rozhod-
nutí k odkanalizování obce. Po intenzivních 
jednáních s vlastníky pozemků dotčených 
uložením kanalizace se zdá, že bychom už 
mohli mít konečnou trasu pro odkanalizování 
obce zhruba upřesněnou. Vím, že rozhodnutí 
o umístění kanalizace nejsou jednoduchá, zno-
vu bych chtěl požádat všechny dotčené vlast-
níky o co možná největší vstřícnost při spo-
lečných jednáních a samozřejmě poděkovat 
všem, u nichž jednání zdárně proběhla.

Tak to byl alespoň výčet největších akcí, 
které se momentálně připravují k realizaci 
nebo již probíhají.

Přeji vám příjemné prožití podzimních dnů.
Pavel Žák, starosta obce

Těleso přelivu poldru Budoucí mokřad
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Poznejte své spoluobčany
Učitelé z Mysločovic

Učitel neboli pedagog je člověk, který jako 
profesionál učí a vzdělává, nejčastěji ve škole. 
Dobrý učitel by měl napomáhat zlepšování pro-
středí, ve kterém se odehrává výchovný a vzdě-
lávací proces, předávat své znalosti, motivovat 
žáky k získávání znalostí z dalších zdrojů, ale 
také rozvíjet jejich morální hodnoty. Učitel by 
neměl zapomenout ani na sebevzdělávání, ne-
boť stejně jako jde vpřed doba, mění se i pohled 
na svět a přibývají nové znalosti.

Postava učitele, ať už v jakékoli podobě, je 
a byla ve všech kulturách ztělesněním vzdě-
lávání a kultivace. Za učitele jsou označová-
ni většinou ti, kteří nějak napomáhali vývoji 
a vzdělávání jejích členů. V moderním škol-
ství ve většině zemí je role učitele samostat-
nou profesí, která má stejnou váhu jako jaké-
koli jiné zaměstnání.

Vážení spoluobčané, rád bych vám tou-
to cestou představil některé učitele, kteří žijí 
u nás v Mysločovicích. Zeptal jsem se jich 
v tomto díle tedy na pár otázek:

1. Jak vás napadlo stát se učitelem/-kou/vy-
chovatelem/-kou?
2. Máte rád(a) tuto svoji práci, nebo jste někdy 
litoval(a), že jste se stal(a) učitelem/-kou?
3. Jak náročná je dle vás tato práce?
4. Hodně místních dětí se vám „dostane pod 
ruky“, je pro vás učit dobrého známého nějak 
jiné?
5. Jak vnímáte dnešní školství u nás? Jaká je 
jeho úroveň například v porovnání s okolními 
městy?
6. Jaký máte názor na dnešní chování dětí, re-
spekt k učitelům, vychovatelům?
7. Jak hodnotíte dnešní přístup dětí a rodičů 
k přípravě na vyučování?
8. Co vás dokáže nejvíce potěšit na vaší práci 
a co naopak nejvíce naštvat?
9. Jaký máte názor na dnešní možnosti vzdělá-
vání, přípravy dětí na výuku – internet, chytré 
telefony, tablety?
10. Jak vnímáte pohyblivost dětí, jejich stravo-
vací návyky a zábavu?
11. Jako občané naší obce – jak vnímáte dneš-
ní Mysločovice?

PaedDr. Jana Šopíková
Učitelství 2. stupně základní školy – matemati-
ka, zeměpis, později doktorka pedagogiky

1. Po ukončení gymnázia jsem si vybrala 
pedagogickou fakultu. O jiném oboru jsem 
neuvažovala.

2. Učitelské povolání mám ráda a nikdy 
jsem nelitovala, že jsem si ho vybrala.

3. Práci považuji za přiměřeně náročnou.
4. Je jedno, které děti učím. Učila jsem i své 

dcery, děti příbuzných a známých.
5. Myslím, že škola v Mysločovicích je vel-

mi dobrá.
6. Chování většiny žáků je velmi dobré.
7. V současnosti má mnoho žáků i rodičů 

snahu diskutovat na téma, proč se něco učit. 
Mnozí považují za základní vzdělání schop-
nost zjistit informace na internetu.

8. Potěší mne, když se žákům práce daří. 
Také mne potěší, když mi moji bývalí žáci 
po letech sdělí, že na dalších typech škol měli 
z naší mysločovické školy dobré základy 
k dalšímu studiu.

9. Problém není v uvedených pomůckách, 
problém je v celkovém nastavení základního 
školství v republice.

10. Pohyblivost dětí, stravovací návyky 
a zábava dětí velmi souvisí se způsobem živo-
ta jejich rodiny.

11. Jako pozitivum vnímám akce organizo-
vané v obci v průběhu celého roku.

Mgr. Marie Karlíková
Učitelství 1. stupně základní školy

1. To už je tak dávno, že si to skoro ani nepa-
matuji. Můj zájem byl široký, měla jsem ráda 
matematiku, český jazyk, tělocvik, výtvarku 
i zpěv. Pro výuku na 1. stupni jsou všechny 
tyto předměty důležité, spojují a doplňují se 
navzájem. Proto jsem se rozhodla pro děti  
1. stupně, abych je mohla rozvíjet ve všech 
oblastech.

2. Práci mám ráda, však jsem u ní vydržela 
pěkně dlouho.

3. Je to radost i starost. Radost je být mezi 
dětmi, něco jim předávat a vnímat jejich roz-
voj. A starost? Rozumím každému z nich? 
Kladu na ně přiměřené nároky? Nejsem moc 
mírná nebo přísná? A potom to věčné štěbe-
tání, pohyb, přestávkový křik, organizace dne 
přesně daná zvoněním... Velmi často mě bolí-
vala hlava.

4. Pro mě je situace o to jednodušší, že vět-
šinu dětí znám přes rodiče a prarodiče. Vím 
tedy, co od nich mohu očekávat, a snažím se 
je pochopit. To, že znám jejich zázemí, je pro 
mě výhodou.

5. Školství u nás obecně vnímám jako kvalit-
ní. Oproti dřívějším létům klade větší důraz na 
jazykovou vybavenost žáků, což je určitě dobře.

6. Děti jsou otevřenější, chtějí komunikovat. 
Mají svůj názor, který chtějí vyjádřit. Pokud 
budeme my i děti dodržovat pravidla komuni-
kace, neztratí se ani vzájemný respekt.

7. Každá rodina je jiná. Pokud se rodiče dě-
tem na 1. stupni věnují a pomáhají jim vytvá-
řet systém a řád ve školní práci, udělají pro ně 
a jejich další profesní orientaci velmi mnoho.

8. Já mám svoji práci ráda a těší mě každý 
úspěch dětí. Co mě zlobí? Myslím, že v po-
slední době jsou to tahanice kolem školské-
ho obvodu. Problémy, které mají dospělí lidé, 
odnášejí jejich děti. V zájmu vlastních dětí by 
se ti dospěláci měli umět rozumně dohodnout.

9. Moderní vybavení a možnosti získávání 
informací pomáhají nám všem. Jen je třeba 
s těmito informacemi pracovat tvořivě, aby 
nám pomáhaly se rozvíjet. Nestačí jen sedět, 
poslouchat a dívat se, co dělají jiní.

10. Přála bych dětem, aby mezi své aktivity 
zařadily volné běhání po venku, kamarádství 
a hry na hřišti, v přírodě.

11. V naší obci jsem ráda, ale přesto si do-
volím několik připomínek ke zlepšení. Mrzí 
mě neutěšený stav některých míst kolem obce. 
Také nás ruší svým nadměrným hlukem pro-
voz na Sokolské zahradě v pozdních nočních 
hodinách. Nepříjemné je velmi intenzivní 
veřejné osvětlení. Na hlavní cestě je nadměr-
ný provoz a je nebezpečné přecházení osob 
v místě od zdravotního střediska do Zádědiní. 
Přála bych si zde výrazně upravit podmínky 
pro chodce zřízením přechodu.

Mgr. Renata Mezlová
Učitelství 2. stupně základní školy - český ja-
zyk a výtvarná výchova

1. Už v dětství jsem si hrála na učitelku, pro-
to jsem si zvolila pedagogické studium.

2. Mám ji ráda, neboť je velmi pestrá.
3. Je to určitá psychická zátěž, proto jsou 

pro učitele důležité dny volna.
4. Už jsem si zvykla. Neškatulkuji. Neroz-

lišuji.
5. Ve školství nastala řada změn. Úroveň 

naší školy je velmi dobrá.
6. Domnívám se, že v městských školách se 

trend doby projevil výrazněji.
7. Záleží na přístupu rodičů.
8. Nejvíce mě těší úspěchy dětí, malé ka-

ždodenní radosti a setkání s bývalými žáky. 
Vadí mi přemíra administrativy, která se nyní 
ve školství znovu objevila.

9. Děti získávají velké množství informací, 
což má své kladné i záporné stránky.

10. K novým zálibám přibyl čas strávený 
u počítače.

11. Mysločovice si udržují své tradice, do 
kterých se aktivně zapojují i noví občané.
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Mgr. Pavel Fryštacký
Učitelství 2. stupně základní školy – přírodopis 
a pěstitelství, technická a informační výchova

1. U nás je to nejspíš rodinná tradice. Uči-
telem byli děda i mamka, starší brácha řídí 
velkou školu v Přerově, učí i jeho žena. Asi 
to máme v krvi. Po gymnáziu mě sice láka-
la filmová škola ve Zlíně a práce s filmovou 
technikou, ale doma mě přesvědčili, že se k to-
muto oboru můžu dostat i jako učitel. A byla 
to pravda, v naší škole fotím a filmuji různé 
celoškolní a třídní akce, což po letech oceňují 
hlavně naši absolventi.

2. Netajím se názorem, že dokud budou 
naši školu navštěvovat slušně vychované děti 
rozumných rodičů, tak mě tato práce asi bude 
bavit. Bohužel součástí naší práce je i spousta 
„papírování“, které opravdu nemám rád, a čas-
to jsou to i zcela zbytečné výmysly z vyšších 
míst. Tohle všechno pak ubírá čas i energii pro 
samotnou práci s dětmi.

3. Náročná je v tom, že je to práce s lidmi. 
A na rozdíl od úředníka, který v daném oka-
mžiku jedná s jedním klientem, my jich máme 
plnou třídu. Plnou třídu jedinečných osobností, 
a tak je potřeba k nim i individuálně přistupo-
vat. Pokud je člověk i třídním učitelem, plní 
často i roli psychologa a řeší s dětmi záležitosti 
týkající se vztahů ve třídě nebo i v rodině. Podle 
mě je to podobné jako v dalších profesích. Po-
kud chce jet člověk na 100 %, tak to náročné je.

4. Moje osobní zkušenost je taková, že je to 
oboustranně výhodné. Ze strany rodičů, kteří 
mě znají, cítím větší důvěru a respekt, než jaké 

jsou v současnosti obecně k naší profesi, např. na 
městských školách. Nebo když člověk zná rodin-
né poměry, dokáže si pak vysvětlit určité chování 
dětí a následně k nim podle toho přistupovat.

5. Nebojím se tvrdit, že v porovnání s měst-
skými školami v ničem nezaostáváme. Např. 
v přírodopisných soutěžích pravidelně po-
rážíme děti z víceletých gymnázií, účastnili 
jsme se jako nejlepší škola v kraji celostátní-
ho finále Dopravní soutěže mladých cyklistů 
a úspěšní jsme i v dalších soutěžích. I samotné 
prostředí školy je krásné, snažíme se využívat 
všech dotačních programů na její modernizaci 
(hřiště, odborné učebny).

6. Tady si myslím, že by to mohlo být lepší. 
Jsou děti, které berou jako samozřejmost po-
zdravit, poprosit, poděkovat, které jsou vděč-
né, že pro ně udělá člověk něco navíc. Některé 
toto neznají a pokud to nemají zažité z domu, 
tak je škola nepředělá. Je to vizitka rodičů a je-
jich přístupu k výchově.

7. Opět jsou zde velké rozdíly a na výsled-
cích dětí je to poznat. Dnešní svět je hodně 
složitý, měli bychom na něj děti připravit, při-
tom často jdeme opačným směrem. Neučíme 
děti samostatnosti a zodpovědnosti. Jsou rodi-
če, kteří dělají za děti domácí úkoly, dopisují 
za ně zápisy, nechají doma a omluví dítě, kte-
rému se nechce do školy. To je špatně. Vážím 
si rodičů, kteří to dělají dobře.

8. Toho, co dokáže potěšit, je víc. Ať už po-
vedená hodina, která žáky bavila, nebo jejich 
radost z úspěchu v testu nebo na soutěži. Mám 
radost, když děti zažijí krásné a nezapomenu-

telné zážitky na školním výletu, a mám radost, 
když naši práci ocení rodiče. A krásné je i se-
tkání s absolventy, kteří rádi vzpomínají na 
svá léta ve škole. Člověka mrzí nevděk. Když 
vynaložíte velké úsilí a najde se někdo, kdo si 
toho neváží.

9. Tady je určitě co zlepšovat. Možná je chy-
ba i na straně školy a měli bychom tyto tech-
nologie více zapojit do výuky. Existuje obrov-
ské množství vzdělávacích aplikací pro chytré 
telefony, ale děti je nevyužívají nebo neznají. 
Práce na internetu se často zúží na stažení již 
vypracovaného referátu a jeho vytištění místo 
aktivního vyhledávání a skládání informací.

10. A zase jsme u rodičů. Tam, kde se rodiče 
dětem věnují, kde se jezdí do přírody, podpo-
ruje sport a zdravá strava, tam je to v pořád-
ku. Jsou děti, které nosí do školy na svačinu 
v krabičkách přichystanou zeleninu a ovoce, 
jsou děti, které svačí brambůrky a energetické 
nápoje. Je mi docela líto, že si takoví rodiče 
neuvědomují zdravotní důsledky pro své děti.

11. Je to krásné místo, kde jsem se narodil 
a ke kterému mám určitě pevný vztah. Mám 
radost, že mezi novými spoluobčany, kteří 
se sem přistěhovali, je spousta těch, kteří se 
zapojili do života obce a také se stali mými 
kamarády. Trošku mě mrzí, že i když přibývá 
obyvatel, nepodařilo se v obci udržet lékaře. 
Také bych přivítal zlepšení ekologie v topné 
sezóně. A mám zde i svou práci ve škole, kte-
rou mám i přes drobné mouchy stále rád.

Václav Utinek

Naše třída – moje parta II.
Letošní podzim je stejně jako v loňském 

roce ve znamení prevence rizikového chování 
se zaměřením na zdravé klima třídy. Projekt 
s názvem Naše třída – moje parta II. je spo-
lufinancován Zlínským krajem. Díky získané 
dotaci můžeme do jednotlivých tříd pozvat ne-
závislé odborníky z certifikovaných organizací, 
nízkoprahových zařízení a středisek volného 
času a navázat tak na práci z předchozího roku.

V rámci třídního kolektivu trénují lektoři se 
žáky vzájemnou spolupráci, toleranci a komu-
nikaci. Pátý ročník má ze získaných finanč-
ních prostředků hrazen odborný program na 

třídenním adaptačním pobytu, který realizuje-
me na Semetíně.

Pomocí projektu se snažíme o komplex-
nost v péči o zdravé klima třídy, tedy zapojení 
žáků, pedagogů (třídních učitelů) a zákonných 
zástupců s podporou odborníků. Konkrétní 
program se může v jednotlivých třídách lišit, 
neboť každý kolektiv má jiné potřeby či atmo-
sféru. Věříme však, že společné zážitky a ote-
vřená komunikace v důvěrné atmosféře posílí 
v dítěti pocit bezpečí a sounáležitosti s třídním 
kolektivem. Zároveň dává možnost třídnímu 
učiteli poznat dobře svoji třídu a flexibilně re-

agovat na její klima. Dle potřeby pak může být 
přizván ke spolupráci také zákonný zástupce, 
neboť spolupráce, jednotnost a vzájemná in-
formovanost školy a rodičů významně přispí-
vají ke snížení výskytu rizikového chování.

Mgr. Libuše Kračinová,  
školní metodik prevence

Pár vět o Klubu maminek v Mysločovicích 
Díky podpoře obce se maminky scházejí 

každé pondělí od 16 hod. na obecním úřadě 
v místnosti, která je pro hraní a tvoření dětí 
jak dělaná. Za dobu fungování klubu je zde 

nastřádáno plno hraček a pomůcek na roz-
víjení schopností dětí různého věku. Občas 
je klub i bez dětí, a to vždy ve večerních 
hodinách, kdy například šijeme pro děti 

oblečení či různé doplňky. Tímto mezi nás 
zveme i maminky, co již pracují nebo mají 
plno práce s dětmi během dne a mají volno 
jen večer.
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Společné foto u Hotelu Slunečná  v Božím Daru

Maminky se rády podílejí i na několika 
kulturních akcích v obci věnovaných našim 
nejmenším. Klub pořádá také různé výlety. 
Kromě blízkého okolí jsme navštívily zoo 
ve Zlíně a v Ostravě, krytý bazén ve Zlíně, 
loutkové divadlo v Napajedlích, Sonnentor 
v Čejkovicích, lanové centrum v Otrokovicích 

a spoustu dalších krásných míst. Na každém 
výletě je spousta legrace a děti i my na ně rády 
vzpomínáme.

Přijďte si popovídat a pohrát. Klub je dob-
rou příležitostí jak najít přátele pro sebe a své 
děti. Moc rádi mezi sebe přivítáme i nově při-
stěhované maminky s dětmi. Děti se blíž po-

znají a o to líp se jim půjde do školky již mezi 
získané kamarády.

Aktuální informace o programu získáte na face-
bookové stránce Klub maminek Mysločovice.

Těšíme se na vás!
Za Klub maminek

K. Matochová

Za turistikou i poznáním v Krušných horách
Červencové svátky byly i letošní rok prvním 

termínem pro zájemce o pobyt v přírodě. Cí-
lem byl tentokrát západ naší vlasti, a to 130 
kilometrů dlouhé pohoří Krušných hor na zá-
padních hranicích s Německem.

Toto nám vzdálené a málo známé pohoří si 
letos pamatujeme především ze zpráv o sněho-
vých kalamitách v oblasti a také v souvislosti 
s politikou o možné těžbě dnes velmi ceněné 
suroviny lithia. Oblast Krušných hor v minu-
losti byla zdrojem více nerostných surovin. 
Od těžby hnědého uhlí v podkrušnohorských 
pánvích nad řekou Ohří až po těžbu a dolová-
ní mědi, stříbra, cínu, olova, kobaltu, železa, 
niklu či wolframu v samotných horách. Z mi-
nulosti si rovněž někteří pamatujeme na zprá-
vy o odumírání lesních společenstev, která 
zde decimovaly kyselé deště z hnědouhelných 
elektráren v blízkosti hor na české i německé 
straně. Příjemným překvapením pro nás bylo, 
že mladé krušnohorské lesy jsou v současné 
době v plné kondici, plné zeleně a ani žádné 
větší kůrovcové kalamity jsme v místě neshle-
dali.

Dne 3. července vyjíždí náš spolehlivý au-
todopravce pan Hubík s plným autobusem 
účastníků doplněným o další osobní vozidla 
západním směrem k našemu cíli, jímž je hor-
ské středisko Boží Dar. Zde máme zajištěno 
ubytování a stravování a zde budeme trávit 
následující dny. Cesta je dlouhá, a proto ještě 
před Prahou zastavujeme u monumentálního 
hradu Český Šternberk. Tento hrad – upravený 
interiéry do podoby zámku – je dodnes obýván 
majitelem hradu panem Šternberkem. Po jeho 
prohlídce a krátkém občerstvení pokračujeme 
západním směrem až do cíle našeho pobytu. 
V Božím Daru obsazujeme plnou kapacitu 
hotelu Slunečná a někteří využívají privátního 
penzionu v jeho blízkosti. Unaveni cestou, po 
chutné večeři a krátké prohlídce samotného 
Božího Daru usínáme za příznivého horského 
klimatu v nám doposud neznámém prostředí. 
Následující tři dny absolvujeme předem plá-
novaný nepovinný program pobytu.

Během těchto dnů procházíme Božídarským 
rašeliništěm nedaleko místa našeho ubytování, 
vystoupáme na nejvyšší horu Krušných hor 

Klínovec s 1 244 metry nadmořské výšky, kde 
navštívíme i místní rozhlednu, prohlédneme 
si lázně Jáchymov, kde navštívíme i místní 
aquapark, muzeum hornictví, zavítáme také na 
německou stranu, když vystoupíme na nejvyš-
ší horu Fichtelberg, pod níž si prohlédneme 
v městečku Oberwiesenthal známé středisko 
skoků na lyžích a mořské akvárium, navštíví-
me i krásný středověký hrad Loket a jedno od-
poledne strávíme v lázeňském městě Karlovy 
Vary, kde právě probíhal filmový festival a ně-
kteří účastníci mohli i z bezprostřední blízkos-
ti vidět slavné filmové celebrity.

Jako vždy uběhnou tyto dny pracovního 
volna jako voda a po krásném počasí během 
celého pobytu se vydáváme za doprovodu za-
tažené oblohy k domovu. Jen s krátkou zastáv-
kou na dálničním odpočívadle uprostřed Vyso-
činy absolvujeme cestu domů, kde máme ještě 
neděli na odpočinek a vstřebání nevšedních 
zážitků z poznávání nových koutů naší vlasti.

Zdeněk Gazdoš
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Odpočinek u moře
Druhým letošním turistickým pobytem or-

ganizovaným TJ Sokol Mysločovice ve dnech 
1.–10. srpna bylo mořské pobřeží Chorvatska. 
Apartmány na ostrově Čiovo v městečku Sla-
tine uvítaly autobus účastníků příjemným pro-
středím nedaleko pobřeží. Po celý termín po-
bytu nám přálo stálé slunečné počasí a všichni 
si na oblázkových plážích a v teplém Jader-
ském moři mohli odpočinout od každodenních 
pracovních či školních povinností.

Účastníci zájezdu mohli v průběhu poby-
tu navštívit nedaleké historické město Tro-
gir zapsané v seznamu kulturního dědictví 
UNESCO, také město Split se všemi jeho za-
jímavostmi a velkým přístavem, mohli si pro-
hlédnout samotné městečko Slatine s historic-
kým kostelem a rovněž se vydat na turistiku po 
ostrově, jehož druhá, otevřenější strana k moři 

nabízela koupání a potápění v daleko divočej-
ší podobě přírody s velkými vlnami, skalami 
vystupujícími z mořské hladiny, pobřežním 
majákem a také kostelíkem vystavěným ve str-
mých skalách severní části ostrova. K dispozi-
ci jsme měli i kola pro cykloturistiku a večery, 
kdy jsme měli dosti možností ochutnat domácí 
pivo a víno zajištěné paní domácí, nám zpříje-
mňovaly kytara a písně Franty Stokláska.

Jak už to bývá, příjemné dny utečou velmi 
rychle. Noční cesta domů autobusem CA pro-
běhla bez komplikací, a tak se doma někteří 
stihneme zapojit do příprav a účasti na pivních 
slavnostech organizovaných naší TJ. Neděle je 
pak dnem, kdy si řádně odpočineme po cestě, 
vstřebáme zážitky z uplynulých dní a připraví-
me se opět na každodenní povinnosti.

Zdeněk Gazdoš Pobřeží ostrova Čiovo. Účastníci zájezdu byli 
v rozmezí dvou až 85 let 

Mysločovická farní pouť ,,Svatí Itálie“
Také pořád něco hledáte? A nalézáte? Vím, 

že téměř okamžitě funguje prosba ke svatému 
Antonínovi. Bolí vás hlava a místo paralenu 
sáhnete po přímluvě u svaté Kateřiny Sienské? 
Hledáte pomoc pro svého domácího mazlíčka 
s prosbou u svatého Františka? Každý z nás 
má někoho, kdo mu pomáhá ve chvílích, kdy 
si nevíme rady. A pokud se rádi díváte na roz-
kvetlé oleandry všech barev a italské olivov-
níky, vydejte se s námi aspoň v duchu na naši 
letošní farní pouť po Itálii.

Za posledních pár roků šlo o čtvrtou farní 
pouť do zahraničí. A pro tu letošní jsme si ne-
mohli přát lepší doprovod: páter Michal Šálek, 
který projel Itálii křížem krážem, a pan Jind-
řich Miklas, majitel cestovní kanceláře pořá-
dající ročně několik zájezdů na poutní místa.

Jedna věc je o svatých číst, druhá navštívit 
místa s nimi přímo spojená. Jsem přesvědče-

ná, že hlubší poznání jejich života a prostředí 
vede k intenzivnějšímu spojení s nimi. A tak 
50 poutníků z Mysločovic doplněných o pout-
níky z Olomouce, Prahy, Brna, Znojma, ale 
i Oder mělo možnost navštívit na týdenní ces-
tě po Itálii Padovu, Bolognu, La Verna, San 
Giovanni Rotondo, Pietrelcinu, Monte Sant´ 
Angelo, Monte Cassino a Sienu. Každého 
z nás oslovilo jiné místo. Ať už to byla Pado-
va a bazilika zasvěcená sv. Antonínovi, kam 
byly přeneseny i jeho ostatky, nebo bazilika  
sv. Justiny v témže městě, vždycky jsme se cítili 
naplněni vděkem za bohatství, která nám tato 
místa poskytla – duchovní v podobě mše svaté 
či umělecká zastoupena výzdobou interiérů.

Velkým duchovním zážitkem však byla pro 
mnohé návštěva La Verna, kde sv. František 
obdržel stigmata. Z vyprávění spolupoutníků 
vím, že toto místo v nás vzbudilo „neklid po 

klidu srdce“. Nejraději bychom zde zůstali 
a čerpali posilu do dalších dní.

Pokud nás La Verna zasáhla prostotou a kli-
dem, příjezd do San Giovanni Rotonda byl 
vstupem do města, kde světec dnešní doby 
otec Pio začal v roce 1940 stavět nemocnici 
s nejmodernějším vybavením, která dodnes 
slouží nemocným z širokého okolí. I zde jsme 
mohli kromě životního příběhu otce Pia obdi-
vovat umění v podobě díla Marka Ivana Rup-
nika, který zde vytvořil mozaiky s nábožen-
skou tématikou na ploše 2 200 m2.

A to by nebyla pouť, aby se na ní neudály 
věci, které jinde nezažijete. Věřili byste, že ho-
tel San Michele, ve kterém jsme byli v San Gi-
ovanni Rotondo ubytovaní, byl prvním zdej-
ším hotelem? Jméno mu vybral sám otec Pio, 
požehnal mu a tehdejší majitelku hotelu paní 
Mirellu Menichetti dokonce oddával. Slyšet 
svědectví o otci Piovi z úst ženy, která ke svět-
ci, který viděl do lidských srdcí, chodila ke 
zpovědi, bylo dechberoucí.

Velmi dobrodružným zážitkem byla cesta 
národním parkem Monti Sibillini v oblasti 
kolem Nursie, místa narození sv. Benedikta. 
Cesta tudy původně vůbec plánovaná nebyla, 
ale překážka na silnici nás nutila ke zdlouha-
vé objížďce, která nám však přinesla nádher-
né výhledy do krajiny. Před sedmi lety byla 
tato část Itálie zasažena silným zemětřesením, 
a tak když jsme sjížděli po druhé straně kopce 
dolů, zděšeně jsme se dívali na opuštěné polo-
rozbořené domy zničené tímto živlem. Zdejší 
obyvatelé bydleli v malých náhradních do-
mečcích. Nikdo z nich nechtěl opustit místo, 
kde strávil půlku či více života. V ten moment 
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Zpráva o činnosti JSDHO Mysločovice 
Letošní prázdniny byly pro jednotku bez os-

trého výjezdu. Dne 14. července jsme zajistili 
kontrolní průjezdní bod při akci Retro Prague 
Historic Rally, která projížděla naší obcí. Ná-
vštěvníci mohli zhlédnout šedesát krásných 
veteránů z celého světa. 25. srpna jsme se zú-
častnili sportovního odpoledne pro děti na no-
vém hřišti za školou. Děti si mohli prohlédnout 
a osahat naši používanou techniku a vybavení.

Nový školní rok začal hned prvním výjez-
dem a to 2. září v 17 hodin, kdy jsme byli 
vysláni operačním střediskem na úklid ko-

munikace směrem na Lechotice, kde došlo 
vlivem prudké bouřky k jejímu zaplavení 
bahnem. Jednotka provedla odstranění bahna 
a vrátila se na základnu, očistila se výstroj 
a výzbroj a jednotka byla opět uvedena do 
akceschopnosti. Ve 21 hodin již opět zněla 
obcí siréna. Tentokrát jsme byli vysláni na 
odstranění padlých stromů přes komunikaci 
v lese na Hostišovou. Na místo události jsme 
přijeli spolu s HZS stanice Holešov. Ti nám 
zásah přenechali a my provedli pořez stromu 
a úklid komunikace. Na místo se dostavila 

i Policie ČR. Tento výjezd byl pro nás již cel-
kově šestý v letošním roce.

V podzimních měsících nás čekají další práce 
na rekonstrukci zásahového vozidla IFA AS16 
a přechod techniky na zimní provoz, absolvo-
vání nutných školení a údržba vybavení. Přeji 
vám, spoluobčané, příjemné podzimní dny.

Libor Utinek,
 velitel jednotky

jsme byli všichni vděční za bezpečné místo, ve 
kterém žijeme.

A jaké byly naše dojmy z cesty? Zeptala 
jsem se pár poutníků na to, co jim letošní pouť 
přinesla a zda má smysl v dnešní době poutě 
pořádat.

•	 Poutě	mají	smysl	i	v	dnešní	době,	je	to	pu-
tování	ke	kořenům	naší	víry.	Hroby	světců,	
které	 jsme	 navštívili,	 mají	 větší	 moc	 nás	
oslovit	 než	 jejich	 životopisy	 nebo	 filmy	
o	nich.	Modlitby	v	těchto	místech	byly	hlu-
boké,	jsem	přesvědčena,	že	nezůstanou	bez	
Boží	odpovědi.	(M.	S.)

•	 V	dnešní	době	 je	mnoho	zážitků,	 ale	má-
lokdy	 jsme	 schopni	 něco	 skutečně	 prožít.	
A	 pouť	 je	 jedním	 z	 míst,	 kde	 se	 to	 daří.	
(XY)

•	 Pouť	je	čas,	kdy	si	může	člověk	uvědomit,	
jak	málo	stačí	k	tomu,	aby	se	více	přiblížil	
Bohu.	Aby	svou	cestu	bral	více	srdcem…	
(P.	J.)

•	 Pouť	mi	dala	poznat	jiné	lidi,	jejich	příběhy	
a	zkušenosti	s	Bohem.	Seznámila	 jsem	se	

s	 otcem	 Piem,	 o	 kterém	 jsem	 toho	 dosud	
moc	nevěděla,	 jeho	 život	mě	doslova	 fas-
cinuje.	(J.	B.)

•	 Po	farní	pouti	se	cítím	posílena	ve	víře.	Po-
znala	jsem	nové	lidi	a	nová	místa.	(K.	K.)

•	 Pouť	posílila	mou	víru	v	Boha	a	přesvěd-
čení,	 že	 je	 radost	 patřit	 do	 rodiny	 Božích	
dětí.	Na	pouti	nás	příklady	světců	povzbudí	
v	tom,	že	se	vyplatí	Bohu	důvěřovat.	(J.	P.)	

•	 Pouť	 dává	 možnost	 rozmlouvat	 s	 Pánem	
beze	spěchu	a	s	určitým	nadhledem	–	a	tím	
pádem	i	v	tichu	vnímat	zřetelněji	Boží	hlas.	
I	změna	prostředí	pomůže	vnímat	jinak	si-
tuace,	co	v	životech	prožíváme,	a	ve	 spo-
jení	 se	 svatými,	 kteří	 často	 slibovali	 svou	
pomoc	 po	 smrti,	 nalézat	 pokoj	 a	 odpově-
di.	 Mně	 osobně	 pouť	 pomohla	 získat	 jiný	
pohled	 na	 situaci,	 která	 mě	 dlouhodobě	
trápila,	nedokázala	 jsem	odpustit	člověku,	
kterému	jsem	důvěřovala.	Během	poutě	ale	
přesně	 vím	 o	 okamžiku	 v	 modlitbě,	 kdy	
všechna	moje	zlost	odešla,	a	jsem	svobod-
ná.	(K.	M.)

•	 Pouť	má	smysl	nejen	pro	silné	duchovní	zá-
žitky,	ale	i	pro	společenství	lidí,	se	kterými	
toto	vše	prožíváte.	(P.	Ž.)

Příjezd do Mysločovic byl návratem do rea-
lity všedního dne. A proto si po vzoru našeho 
poutního itineráře nezapomeňme ani v příštích 
letech udělat „bezpečnostní hygienickou pře-
stávku pro duši“ a vydejme se na poutní mís-
ta, která nikdy nezůstanou němá k tomu, kdo 
chce naslouchat.
Za farnost

M. Milinková

„Pokoj a dobro“
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Jak hasiči prožili konec léta?
Dobrý den všem spoluobčanům od dobro-

volných hasičů. Začal nám podzim, i když mo-
mentálně dost deštivý. Prázdniny, letos opět 
slunné, nám skončily. Koncem srpna jsme se 
mohli potkat na ukončení prázdnin spojeném 
se sportovním odpolednem. Hasiči se jako 
každoročně účastnili s IFOU a hasičskou vý-
bavou. Malí hasiči se opět plni nadšení „proš-
ťourali“ autem a vyzkoušeli si zásahové oble-
čení. Letos byla změna v místě konání, a to na 
novém hřišti nad školou. Celý areál byl super, 
děti prošli hodně atrakcí.

Posledního srpna proběhla za hasičskou 

zbrojnicí dětská hasičská soutěž O pohár sta-
rosty obce Mysločovice. Letos nám počasí 
po dlouhé době vyšlo a soutěž jsme dokon-
čili bez jediné kapičky deště. Do naší obce 
si přijelo zazávodit 48 družstev. Protože byla 
soutěž zařazená do seriálu soutěží Zlínské ligy 
a Středomoravského poháru, byla to družstva 
jak z okolních obcí, tak i družstva z větší dál-
ky, jako například děti z Mirošova, Vlachovy 
Lhoty anebo z Popova. V obou dvou katego-
riích, starší žáci a mladší žáci, vyhráli mladí 
hasiči z Rymic. Ještě jednou moc děkujeme 
všem, co nám s touto akcí pomohli.

21. září nám přálo počasí a uskutečnil se 
Slovanský den v Háji, kde byly pro děti na-
chystané zajímavé dovednosti.

A co se ještě chystá? Koncem září bude svá-
tek sv. Václava jako každoročně námi navště-
vovaný v Sazovicích a hned nato zavítáme na 
Machovou na svátek sv. Michala.

V říjnu předběžně chystáme sběr železa 
a společně s farností Mysločovice Drakiádu. 
O termínech konání budete včas informováni.

V prosinci se při každoroční obchůzce  
sv. Mikuláš podívá za našimi nejmenšími 

dětmi. Mikulášský jarmark letos vychází na  
30. listopadu. Kdo z občanů by měl zájem zde 
něco prodávat anebo vystavovat ve stáncích, 
může se přihlásit u paní Petry Žákové.

Přejeme vám všem krásný podzim, počasí 
se, doufám, trochu umoudří. Školákům dobrý 
vstup do nového školního roku a všem zdraví 
a pohodu.
Za SDH Mysločovice

starostka Žaneta Holíková a Petra Žáková

Rozloučení s prázdninami
Ukončení prázdnin pro děti, které proběhlo 

25. srpna na novém sportovišti u základní školy 
a mělo na tomto místě svoji premiéru, se poved-
lo. Děti, které dorazily, po celé odpoledne spor-
tovaly a soutěžily v duchu atletických disciplín, 
vyzkoušely si dovednostní úkoly, které si pro ně 
připravily obecní složky, nebo si zaskotačily ve 
skákacím hradu. Soutěžilo se o hodnotné ceny, 
poháry nebo sladkosti a žádné z dětí nezůstalo 
bez ocenění. Proběhla i profesionální ukázka 
výcviku služebních psů a rodiče mohli využít 
nabídky občerstvení z místního bufetu. Toto 
nové sportoviště se skvěle osvědčilo na akci 

tohoto druhu a děti odcházely domů spokojeně 
unavené. Aby tento den byl i o srandě, zakončili 
jsme jej dětskou soutěží v pití vody na ex nebo 
v držení sklenic vody na čas! Tohle byla pro děti 
opravdu velká zábava a mohly si tak vyzkoušet 
obdobu disciplíny, kterou mohou pro změnu je-
jich rodiče zažít na místních pivních slavnostech.

Osobně bych si do budoucna přál, aby děti 
i díky tomuto místu nalezly pozitivní vztah ke 
sportu a zdravému pohybu. Bylo pro mě radostí 
sledovat sportovní zápolení dětí, které se tak na 
čas staly profesionálními atlety a podávaly skvě-
lé atletické výkony. Touto cestou bych rád podě-

koval všem obecním složkám za pomoc s tímto 
dnem, panu školníkovi Janu Mokrému za pomoc 
s přípravou areálu, manželům Dřímalovým za 
zajištění občerstvení a celému kolektivu z obce 
Mysločovice, co pomohl s přípravou této akce 
pro děti. Velký dík patří i všem, kteří se podíleli 
na finálním úklidu tohoto nádherného sportovní-
ho areálu u naší školy v Mysločovicích.

Sportu zdar!

Václav Utinek
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Obec Mysločovice a DFS Ječmínek

pořádají

v sobotu 16. listopadu

od 19 hod. v sále hasičské zbrojnice v Mysločovicích

Besedu u cimbálu
hraje Cimbálová muzika Juráš Malenovice

zpívá Hlahol Mysločovice

vystoupí DFS Ječmínek Mysločovice

Srdečně zveme všechny příznivce dobré muziky.


